|| pp. 270-274: 270-272 ||

Joannes Laurentius Berti natus est Seravetiae in Hetruriae finibus non longe a Carferoniana die 27 Junii anni 1696 [...]. Anno 1725 Liburnii in Hetruria hebraeorum conversioni operam dare coepit, atque ex iis nonnullos suis concionibus Christo lucrificet. Dum eloquentiam excolebat, operam etiam navabat linguae graecae et hebraicae atque poesi, unde non paucos plausus retulit inter Apatistas Florentinos carmina extemporanea recitando [...] ad immortalem vitam transivit die 26 Maii anni 1766 aetatis suae 71.

T 1874.1

Eremi sacrae Augustiniana pars prima in qua agitur de omnibus Augustinianis episcopis Italis deque exteris qui intra Italiam episcopatum gesserunt post magnam Ordinis unionem peractam ab Alexandro IV anno MCCLVI. Opus elucubratum a Rev. P. Magistro Fr. JOSEPHO LANTERI Augustiniano Angelicae Bibliothecae Praefecto, et S. Congregationis Indicis Consultore. Accedit appendix de Cardinalibus Augustinianis Italis, deque generalibus non episcopis, Romae, Typis Bernardi Morini, 1874.

|| p. 231 ||

Mag[ister] Fr[ater] **Franciscus Xaverius Cristiani** natus est in Piceni oppido vulgo *Monte Granaro* die 9 Jan[uarii] 1729. Eremitanum S[ancti] P[adri] Augustini Ordinem ingressus, ingenii praestantia atque in sacris disciplinis profectu se spectabilem reddidit. In primis autem claruit celebris concionatoris, atque poetae extemporanei nomine [...]. Consecratus fuit a Card[inale] Carolo Rezzonico Romae in templo S[ancti] Aug[ustini]. Laudabiliter munus exercuit usque ad primam Gallicam invasionem, ac post Pii VI deportationem an[no] 1798 in patriam reversus ibidem apopletico morbo correptus debitum naturae persolvit die 3 Jan[uarii] an[ni] 1800 et in ecclesia parochiali S[ancti] Philippi, et Jacobi tumulatus fuit. Bibliothecam Angelicam ex asse haeredem constituit, et Bibliothecarii honorarium ad annua scutata romana centum auxit. Vit in litteraria republica satis notus [...]. Reliquit typis edita quaedam poetica, et oratoria, quae habentur in Bibl[iotheca] Angelica.

T 1881.1

BENEDETTO MARESCA, *Racconti storici di Gaetano Rodinò ad Aristide suo figlio*, «Archivio storico per le provincie napoletane», VI/1, 1881.

|| pp. 258-213: 287 ||

[Intorno al 1795] Celebrandosi religiose feste, vi era in quei dì usanza di tenere in chiesa accademia di poesia, con lo scopo di decantare le virtù del santo, tolto in subietto. Sacro alla Vergine del Carmine era il giorno che fe-

steggiavasi; e numero grandissimo di persone o per leggervi componimenti, o per esserne ascoltanti, stava raccolto nel tempio dei Frati Carmelitani. Sedea anch'io nel gran cerchio dei primi [...]. Stava io alla sinistra del dottissimo Marchese Francesco Ippolito, ed alla diritta del veneziano poeta estemporaneo **de Magistris**.